Договор
купли-продажи имущества №

[bookmark: _GoBack]г. Москва 	«____»_________ 2025 г.
Мельник Евгений Николаевич (ИНН 773508891290, СНИЛС 027-154-091 30, 29.06.1963 г.р., место рождения: г. Якутск, адрес: г. Москва, Зеленоград, корп. 618, кв. 262), именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице в лице Стерлигова Петра Николаевича (ИНН 772880880298, СНИЛС 079-146-766 06, рег. номер 20758, адрес для направления корреспонденции: 115184, г. Москва, а/я 84, эл. почта: ay.p.sterligov@yandex.ru), действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 28.02.2023 г. по делу №А40-286206/21-178-742 «Ф» с одной стороны и
___________________________ (наименование или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает тренажер/рояль (наименование				) (далее - Оборудование), принадлежащее Продавцу на праве собственности, в порядке и на условиях, указанных в настоящем Договоре.
1.2. Доставка Оборудования Покупателю осуществляется силами и средствами Покупателя, а также за его счет.
2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю по акту приема-передачи, подписываемому Сторонами, Оборудование после выполнения Покупателем обязанности по оплате.
2.1.2. Передать Покупателю Оборудование в месте его передачи согласно условиям настоящего Договора.

2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять Оборудование по Акту приема-передачи в согласованные Сторонами дату и время передачи Оборудования.
2.2.2. Оплатить Оборудование в сроки и порядке, которые указаны в ст. 3 настоящего Договора.
2.2.3. Нести расходы по заключению Договора и иные расходы, связанные с переходом права собственности на Объект продажи, его доставкой и т.д. указанный в п. 1.1 настоящего Договора.

3. Цена и условия оплаты
3.1. Цена Оборудования, указанного в п. 1 настоящего договора, составляет _________ руб.
3.2. Указанная в п. 3.1 цена установлена на торгах по продаже имущества должника и протоколом №_______ от _________ г. результатов торгов по продаже имущества. Цена является окончательной и изменению не подлежит.
3.3. Покупатель оплачивает Продавцу цену, указанную в п. 3.1 договора, за минусом суммы задатка в размере _______ руб. (перечисленного для участия в торгах), и составляющего ______ руб.
3.4. Покупатель обязуется оплатить цену объекта продажи, указанную в п. 3.3 договора, не позднее 30 (тридцати) дней со дня подписания договора, путём перечисления денежных средств на счет Продавца.
3.5. Днем получения оплаты считается день поступления денежных средств на счет Продавца.
3.6. [bookmark: _Hlk101528267]Право собственности на Оборудование возникает у Покупателя с момента подписания Акта приема-передачи.
3.7. С момента заключения договора и до момента осуществления полной оплаты стоимости по договору Покупатель вправе осуществить проверку работоспособности оборудования, а также осмотреть его по месту нахождения оборудования, предварительно связавшись с Продавцом и согласовав с ним время.
3.8.  Покупатель не может ссылаться на неработоспособность или не качественность оборудования после передачи имущества по акту-приема передачи в случае, если Покупатель не осуществил проверку его работоспособности в установленный срок или если возражения относительно работоспособности и качества оборудования не были им заявлены в процессе такого осмотра и проверки.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Непоступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по договору. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего договора. Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

5. Порядок разрешения споров
5.1. В случае возникновения споров по вопросам исполнения настоящего договора, Стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров между собой;
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров в течение 5 (пяти) рабочих дней, они подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде города Москвы, если Покупателем является юридическое лицо, а в случае, если Покупателем является физическое лицо – в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
6.2. Договор считается исполненным с момента подписания акта приема-передачи объекта продажи и оплаты Покупателем Продавцу денежной суммы, указанной в п. 3.3. договора, в полном объёме.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон

	Продавец
	Покупатель

	Мельник Евгений Николаевич

(ИНН 773508891290, СНИЛС 027-154-091 30, 29.06.1963 г.р., место рождения: г. Якутск, адрес: г. Москва, Зеленоград, корп. 618, кв. 262), в лице в лице Стерлигова Петра Николаевича (ИНН 772880880298, СНИЛС 079-146-766 06, рег. номер 20758, адрес для направления корреспонденции: 115184, г. Москва, а/я 84, эл. почта: ay.p.sterligov@yandex.ru), действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 28.02.2023 г. по делу №А40-286206/21-178-742 «Ф»

Финансовый управляющий

______________ / Стерлигов П.Н.

[bookmark: Par12]